www.cce.puc-rio.br, pela Central de Atendimento 0800-970-9556 / 21-97658-6094 (somente WhatsApp), 

ou presencialmente no balcão de atendimento da Coordenação Central de Educação Continuada, (CCEC) 

– Rua Marquês de São Vicente, 225 – Casa XV - Gávea – Rio de Janeiro – RJ. 

1.4 O valor da taxa de inscrição para o processo seletivo é de R$ 1.650,00 (Mil seiscentos e cinquenta 

reais). 

1.5 O pagamento da taxa de inscrição poderá ser feito por meio de boleto bancário, cartão de   

crédito/débito ou presencialmente no balcão de atendimento da CCEC. 

1.6 Não serão aceitos e nem considerados: transferências, PIX ou remessa do exterior para pagamento

[...]

12.1 O candidato aprovado no processo seletivo do curso será orientado por e-mail, o mesmo que foi 

cadastrado no site da CCEC, a efetuar a matrícula no curso. Esta será realizada no período de 19/01/2026 

a 26/01/2026. 

12.2 O valor da mensalidade do curso será de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) mensais, pago 

através de boletos bancários, emitidos pela CCEC/PUC-Rio, durante o período de realização do curso que 
será de 36 parcelas ou 48 parcelas (caso o candidato seja Colombiano).  

12.3 Devido à natureza autofinanciada dos cursos oferecidos pela CCEC, não há viabilidade financeira